20 Solo ad obiecta de primo. Solo dicendū ad primū q peccatū est duplex: vt dicit Au gu. 1. nature z pſone z sine peccato nature nullus pa titur nec etiā christ⁹: sed sine peccato pſone multi pun ti sunt vt christ⁹ z Job z alij qdā: z sic intelligitur auctoritates pmo inducte. Ad id qd de secūdo mo do querit dicendū qz omnis tribulatio in quātū hu miliat valet ad custodia virtutu: z quantū ad hoc li cet hoc verū firat: tamē est quedā spēs tribulatiois que

ostendit infirmitates hominis z utilitates corporis: q specialē habet efficacitā humiliatiois sicut fuit tribu latio beati Pauli. 1. stimulus carnis. Ad hoc qz cō tra obiectū dicendū qz tribulatio nō est prouocatio ni si animi male dispositi: sed irati: sed hic loquit Beda de aīo trāquillo z animo sapiētis: de quo probaue runt phi qz non cadit perturbatio in sapientē: z ideo virt⁹ que supponit in tribulato cauet perturbatio nem: sed modus flagelli per se humiliatiois ē. Ad aliud dicendū qz licet superbia post omnes virtutes sentat: tamē post illā seuit min⁹ que reducit hominē in actualē sui status cognitioe: z ideo cōcludit fal sum quantū est de se. Ad id qd obiectū de tertio q in peccato duo sunt: scz substantia peccati z reat⁹ con sequēs peccatū: er peccatū quo ad substantiā sui non purgat nisi per gratiā: sed reat⁹ qui est debitū pene purgat p pene solutionē. Ad aliud dicendū qz pe na purgat peccatū in quantū voluntarie suscipit pro peccato. Ad id qd cōtra obiectū dicendū qz opa de uotiois plus quidē valent ad meritū vite eterne: qz incēdūt charitatē z feruore: sed pena voluntarie per cepta plus valet ad meritū diminutiois pene. Et b ideo: qz reat⁹ pene est per modū debitū iusticie: que a pho dicit directiua damni. Et hmōi iustitia erigit vt tantū soluat quantū deliquit: soluit autē cū luit penā: z ideo magis valet ad pene solutionē sustinere voluntarie penā: ratio aut inducta procedit: ac si idē sit meritū vite eterne z diminutiois pene qd non est verū. Ad id qd quarto querit dicendū qz ille mo dus rationē habet: qz per hoc qz punit z faciat se cō ditorē nature esse ostendit: sicut ipse dicit. Hiere. 18. Sicut lutū in manu figuli: sic vos in manu mea di cit dñs: alijs aut modis nō se ita ostēderet artificem luti nature nostre. Ad aliud dicendū qz demones cōferebāt sanitatē aliquā: z lesio eozū fuit violenta: sed dñs mouēdo naturā per dispensationē infirmitat quādoqz: sed verā confert sanitatē reductis humozi bus ad equalitatē vel reintegrationis membrīs cōpo sitiois corporis: vnde non est simile quod pro simili est inductū. Ad id qd quinto querit dicendū qz bñ puto quātū est de intēdoe flagelli z flagellātis nō fla gellatur aliqs hic nisi vt corrigat: sed qz nō corrigi tē pſeci a flagellāte z iō debet pene erne iniriū q em gust⁹ sit penarū hoc ipm deberet facere ipm resilire a peccato quantū est de natura pene: vñ qz nō reuertit tur: hoc est de obstinatioe flagellati: z tūc p accidēs est quasi iniriū pene eterne. Et per hoc patet solutio eozū que obiecta sunt: qz Aug⁹ loquit fm intēdoe flagellātis z naturā flagelli. Et in eodē sensu proce dit ratio: Beda autē loqz in lra de flagello ex par te flagellati: z in illo facit obstinationē qd est iniriū pene eterne. Ad id qd obiectū de diuisione dicendū qz multe cause particulares assignari possunt flagel li: sed tamē sub his qnqz vltibz incidūt: sicut p 3 i octo mēbris fm diuisione. Eruditio em̄ reducit ad custo diā virtutu: cōuersio aut ad correctionē: pbatōfo z letificatio: cōfirmatio z sanatio z coronatio omnes incidūt sub prima causa hic posita. Et due cause hic posite nō tāgunz in secūda diuisione qz generaliores habet partes qz secūda. Et pōt accipi numer⁹ causa rū hic posita: sicut flagellū fit aut ad promotionē bo ni/aut ad amotionē mali. Si primo modo aut in ec clesia aut in pſona. Si est i eclesia sic est ad glām dei manifestandā: vt in ceconato. Job. 19. Si in pſona

Ad psum

Ad 2m

Ad psum qd obiect de tertio

Ad 2m

Ad obiecti onem.

Ad primus qd obiect quarto

Ad 2m

Ad id qd obiect pro de quinto

Ad obiectū p quinto

Ad scdm d diuisione

aut est ad bonū qđ nō inest: sed debet induci p flagellū/ aut ad bonū qđ inest: hoc pōt meliorari p flagellū: qz sicut dicit poeta Nō nocet admissio subdere calcar equo. Si respectu eius qđ nō inest: sic est ad vicij correctionē: vt virt⁹ introducat: qz dicit Boeci⁹ qz prius extirpāda sunt vitia vt inserant virtutes. Si aut est respectu boni qđ inest: s; p̄ emēdari in meli⁹: tūc vel est ex parte subiecti: tūc est radicatio maioris boni z cōseruatio: z sic est virtutū custodia. Aut ex parte ipsi⁹ boni qđ inest: z hoc nō accipit meliorationē nisi fm quāritatē: z tūc illa est causa quā vocat Aug⁹ merita. Si aut est respectu mali/ aut hoc erit respectu mali amouēdi: sic est iterū ad correctionē vitiōz: qz nihil phibet idē eēduoz v⁹ aboz finiu vni⁹: tanq̄ ei⁹ qđ est finis alteri⁹: aut tanq̄ ei⁹ qđ est ad finē: z vt hoc fieri possit necesse est vt extirpent vitia. Aut est ad malū indicandū qđ extirpari p̄pter obstinationē flagellari nō p̄t: z sic ē ad initiū pene eterne. Sunt aut versus de istis causis. Job pbat inclinā paulū: purgatq; mariā. Herodē punit. In ceco sese māifestat punit herodē. Ut sic Cur hō torq̄t ne fast⁹ ei dñetur. Cur homo torquet vt ei meritū cumulet. Cur homo torquet vt penis culpa pief. Cur homo torquet vt christ⁹ glorificet. Cur homo torquetur vt dupliciter puniat.

Paulus
Job maria
Lec⁹ nat⁹
Herodes

Que sit intelligētia premissozū.

Attēde lector his verbis z caue ne de oibus generaliter intelligas: sed de his tm̄ qui in ipsa flagella p̄niam egerūt: credētes in deū hebreozū: quā z si breuē z momētaneā tamē nō respuit deus. Qđ aut qui tēporali flagello nō corripit: post eternaliter puniātur: ibidē ostēdit agens de fideli deprehēso in adulterio qui decollat: vbi ostēdit leuia peccata breuē z tēporali supplicio purgari: magna vero diuturnis eternisq; supplicijs reseruari ita inquit: Querat hic aliquis si fidelis deprehēsus in adulterio decollat: qđ de eo postea fiat: Aut ei puniet z falsum est qđ dicit nō iudicabit deus bis in idipm̄: aut nō puniet z optandū est adulteris vt hic breui pena puniant vt frustrētur in cruciat⁹ eternos. Ad qđ respōdem⁹ deū vt omniū rerum ita suppliciozū quoq; scire mēsuras z nō preueniri sentētiā iudicis: nec illi in peccatoz rez exercēde debinc pene auferre potestātē: z magnū peccatū magnis diuturnisq; lui cruciatibus. Si quis vero punitus sit tēporaliter vt ille qui israelite maledixerat: z qui in sabbaro ligna collegerat: tales postea nō puniri: qz culpa leuis p̄sentī supplicio cōpensata sit: leuis em̄ culpa leui supplicio cōpēsatur. His satis innuit Hieronym⁹ graua peccata z hic puniri graui supplicio: z in futuro punienda eternaliter de quib⁹ penitētia nō agit inter flagella. Leuia vero que hic puniunt: leui pena cōpēsationē recipere: qđ in bonis

fieri nō ambigim⁹: z i malis forte etiā sit ita. Satis itā apparet qđ illi de phetia iduxerūt nō facere p̄ eis q̄ dicūt ei qui crimē sibi referuat: de alio veniā prestari per penitētiā. Allas quoq; auctoritates inducūt. Aut em̄ Grego. Pluit dñs super vnā ciuitatē z sup alteram nō pluit: z eādē ciuitatē ex parte compluit z ex parte aridā reliquit. Lū ille qui p̄ximū odit ab alijs vicijs se corrigit: vna eademq; ciuitas ex parte cōpluitur: z ex parte arida manet: qz sunt quidā qui cū quedā vitia resecent: in alijs grauius perdurant. Itē Amb. Prima cōsolatio est: quia nō obliuiscitur misereri deus. Secūda per punitionē vbi z si fides desit pena satisfacit z releuat. Barōe quoq; vtunt dicētes: Si quis vnū peccatū cōfitef altero tacito et satisfactionē a sacerdote iniūctā expleuerit: nūqd z si peccatū tacitū cōuersus fuerit p̄fessus p̄vtoz ei penitētia imponet. Longe hoc videtur a ratioē z ecclesie cōsuetudine q̄ pro eodē peccato nisi reiteretur nulli bis p̄niam imponit. Suit ergo illa peccati condigna satisfactio vnde z peccatū deletū videtur.

An deus puniēdo peccata seruet mensuram debitam.

Arti. v.
E

Einde querit de hoc qđ dicit: ibi [Deū sicut omnium rerū ita suppliciozū quoq; scire mēsuras zc.] a Uidet em̄ q̄ ipse met deus nō seruet mensuras delictoz p̄nē: p̄ em̄ q̄ delictū est tēporale: sed pena est eterna: ergo videt q̄ mēsurā non seruet. Itē infra di. xx. dicit q̄ pena etiā purgatorij excedit omne gen⁹ passiōis qđ pōt homo pati in hac vita: ergo m̄tromagis pena inferni: sed delectatio peccati nō excedit omne gen⁹ delectatōis hui⁹ vt tētergo acerbitas pene fm intensionē excedit in quātitate delectationē peccati: ergo nō sunt mensurata cōtra se pena z culpa vt videt. Solutio dicēdū q̄ mēsurā pene nō p̄portionalit̄ quātitati tēporis v⁹ delectatōis: s; pot⁹ quātitati radicis z cōrept⁹ z imperij voluntatis: vt dicūt sancti: verbī gr̄a radix pcti cōrept⁹ est: quātitas hui⁹ extēdit penes quātitatē eterni boni increati qđ cōtēnit: z hoc est bonū qđ dā infinitū. Et ideo si finita pena puni⁹ hoc erit ex dei misericōdia. Sicut act⁹ pcti tēporalis est: s; tū cū hō volūtariē subdit se peccato cū cōsciētia ei⁹ qđ est nō pot se resurgere p se qđ est de se eligit in peccato esse eternaliter: z p̄ cōsequēs z hui⁹ eternitati respōdet pena eterna. Et h̄ est qđ dicit Greg. qz hō peccauit in suo et̄no: iō puni⁹ i dei et̄no: p̄ h̄ p̄z solo vtriusq; obiecti.

Arguit p̄
20

Solo.

An p̄niam iudicis p̄uēf sn̄a sacerdotis.

Arti. vi
F

Einde querit de hoc qđ dicit: ibi [Et nō p̄ueniri sentētiā iudicis zc.] b Uidem⁹ enim q̄ tota die p̄uenimur p̄ p̄niam tēporalē. Itē Job. 20. Quoz remisit pctā zc. Et Mat. 16. Quoz solueris zc. cōstat aut q̄ hoc totū intelligit qđ ad penā: quia deus p se absoluit a culpa: ergo sentētia iudicis p̄uenimur. Solutio vdm̄ q̄ p̄ sentētiā

Solo.

ad totū. sacerdotis nō puenitur sententia iudicis: qz eadē est sententia iudicis z sacerdoti: si ordine clauū sacerdos pñiaz inūgit, si autē ordinē clauū n̄ fuar ē snia hoīs nō dat: z tūc iterū nō puenit ea: qz nō recedit sētētia dei a pctō q̄ volens decipit a sacerdote: vnde prime auctoritates z prima rō loquūtur de sententia iudicis misterio sacerdotis inflicta. Et p hoc ptz solutio.

Arti. VII. An p leui culpa vt in sabbato colligere ligna debuit infligi mors.

Arguit pō d. E inde querit de hoc qd dicit ibi [Et qui in sabbato ligna collegerat zc]. s. c. Videtur em̄ velle q culpa huius israelite leuis fuerit cū tñ lapidat⁹ fuerat z p culpa leui. nu. 15. mors n̄ fuit infligta. Itē legit ibide: Educ blasphemū extra castra: ergo blasphemauit: z blasphemia est peccatū in spīritū sanctū: z hoc est peccatū qd nō remittit nec in hoc seculo / nec in futuro: cū tñ littera innuat q ille postea nō fuerit punit⁹. Solo dōm q leuitas culpe isti⁹ fm hoc est ex spē peccati duplicis. s. collectionis lignoz in sabbato: z maledictiois q maledixit nō deo: sed viro israelite: z de his tñ duobz peccatis loq̄tur. Ad pmū autē dōm q grauit tūc peccata puniebunt⁹ ppter legis recētiaz z rigorē vt alij terrent⁹ z nō ppter grauitatē pcti. Ad aliud dicēdū q sicut dicit Rich. de sancto vic. aliud est spūs blasphemie: z aliud blasphemia: qz spūs blasphemie est qñ blasphemās nō ignorantia: sed malitiā spirat in blasphemādo: sicut ptz Mat. 12. z Luc. 11. vbi videbāt signa indicantia spīritū dei z in Beelzebub dicebant ea fieri: blasphemia autē fit qñqz ex ignorantia vt puocatio: z tūc nō est peccatū in spīritū sanctū: z tale fuit illi⁹ israelite: q forte penituit in terempriōe lapidū: z tūc merito patiētie remissū est ei peccatū.

Solo An sine fide aliq̄ pena sit satisfactoria.

Arti. VIII. H. Uas quoqz auctoritates zc.] s. d. Nec est a secūda pars: z diuidit in duas partes: in q̄ rū prima ponit obiectōes: z in secūda solutionē: ibi [Etia bis. Dubiū autē incidit de hoc qd dicit in prima parte: ibi secūda p̄ punishmentē: vbi et si fides desit zc. contra em̄ est illud Rom. 14. De qd nō est ex fide peccatū est. Et Heb. 11. Sine fide impossibile est queqz placere deo: fortassis z displicere necesse est: ergo videt q sine fide pena nō sit satisfactoria. Solo equocatio est in fide: qz fides est virt⁹ qua credūtur inuisibilia ppter primā veritatē: z de hac nō loq̄tur hic: fides itez est credulitas quedā rationis de aliquo appbēso fm q dicit phus in .iij. de aia q opinio iuuata rōnibz fit fides: z sic p̄suevit dici q fides est alicui⁹ opinati vel sciti: z sic loq̄tur hic Amb. Cū sensus est si fides. i. cōsciētia delicti desit: qz delicta nemo intelligit / pena satisfac: qz talia de us aut pie patiētia penaz idulget / aut reuelat ad cōfitendū. Ad primū ergo dicēdū q sensus auctoritatis apli est: De qd nō est ex fide. i. cōtra fidē peccatū est: qz q̄ facit z cōsciētia edificat ad gebēnā. Ad alia duo dicēdū q loquit de fide virtute.

Arti. IX. An satisfaciēs in pctō mortali satisfecerit.

Arguit pō d. E inde querit de hoc qd dicit ibi [Lōge h̄ est a rōne z ecclesie cōsuetudine zc.]. s. c. Videtur em̄ q ecclesia ei nō inūgit alia pñiam sicut z isti dicūt: Pōnam em̄ q sacerdos iniūerit alicui q irer vltra mare: vel q daret centū marcas argētī z pficiat iter: vel det argētū i mortali peccato

ecclesia ei nō inūgit vt iterū hoc faciat: ergo ipse est absolut⁹: ergo expleuit pñiam: ergo nō tenebat hoc facere in charitate. Itē pcepta dei nō includūt gratiā vt multi dicūt: qz nō p̄cipit nisi act⁹: ergo sacerdos nō intēdit q pficiat pñiam existēs in charitate: si ḡ n̄ existēs i charitate b̄ p̄leat videbit eē absolut⁹.

Quō accipiēda sunt premissa.

His respōderi pōt sic: illud Greg. pluit dñs zc. Itō ad criminis veniā: sed ad opis prauī desertionē referēdū est: vt iō pars ciuitatis dicaī cōplui: qz ab actu z delectatōe peccati cui an̄ seruiebat mō cessat: nō q eius veniā habeat. Vocaturqz pluuia illa talis cōtinētia q ab ope peccati reuocat: qz ex fonte gratie dei id cordi instillat: vt vel sic paulatim ad pñiam veniat: vel eo min⁹ a deo puniat q diuturniori delectatōe z actu peccati mai⁹ sibi accumulasset tormentū. Si xō ad indulgentiā reat⁹ pluuia referat: euāgelice sentētie cōtraire videbit. Si em̄ ppter im̄p̄m̄ cor diā qua q̄s primo suo nō miseref etiā q dimissa sunt replicant ad penā: multo magis q nondū sunt dimissa ppter odiū fraternū ad penā referuari pbantur. Et si ille q arbiter sue volūtatis cōstitur⁹ est: nō pōt inchoare nouā vitā vt ait Aug⁹: nisi peniteat eū venteris vite: quō ad nouitatē indulgētie pueniet qui ody vetustatē non deposuit. Illud etiā qd Amb. ait: Et si fides desit pena satisfacit zc. nō de fide intelligit q credi in deū: sed de cōsciētia delicti. Deest em̄ fides cum cōsciētia peccati nō subē. Itā cū delicta oia nemo intelligat: est aliqn i hoīe peccatū cuius nō habet cōsciētia. Cū apls: Nil mihi cōsci⁹ sum: sed nō in hoc iustificatus sum. Cū ergo q̄s flagellat p pctō cuius nō est cōsci⁹: si patiēter fert penā z humilī amplectitur: cogitās se forte peccatū habere qd nō intelligit z p eo puniri a deo: pena illa satisfacit z releuat grauatiū. Ad hoc autē qd obijci de satisfactōe illa: si satisfactio nō fuit iterū imponēda est. Si vero iterū imponēda non est satisfactio fuit: z si satisfactio fuit veniam impetrauit. Respōderi pōt satisfactionē iō nō fuisse: qz ille dignos fruct⁹ pñie nō fecit: Est em̄ satisfactio pñie vt ait Aug⁹ peccatorū casus excidere nec suggestōib⁹ earū adiūtū indulgere. Item Sane q scelerate viuūt nec curāt talē vitā moresqz corrigere z inter ipsa facinora sua elemosynas frequētare nō cessant: frustra iō sibi blandiūtur: qz dñs ait Date elemosynā: z ecce oia mūda sunt vob. hoc em̄ q̄ late pateat nō intelligūt. Multa